
Honební společenstvo Bítouchov zve členy HS  
 

POZVÁNKA 
 

na mimořádné jednání valné hromady honebního společenstva, která se bude konat 

 

                                  dne  26.9.2016 od 19 h v restauraci Klokočka Malá Bělá                                                                 

 

Program:  

 

1) Zahájení a schválení programu mimořádné valné hromady  

2) Volba předsedajícího valné hromady 

3) Volba zapisovatele, sčítačů hlasů, mandátové a návrhové komise  

4) Schválení jednacího a volebního řádu valné hromady  

5) Zpráva mandátové komise  

6) Informace o činnosti honebního společenstva v 2016   

7) Schválení účetní uzávěrky HS 

8) Posouzení žádosti členů HS na doplnění 2 členů do výboru HS  

9) Usnesení a závěr  

 

 

Poučení : 

 
a) Člen honebního společenstva může udělit k zastupování na valné hromadě jmenovitou plnou moc jiné osobě. 

        V případě spoluvlastníků se musí písemně dohodnout, kdo z nich bude vykonávat práva člena HS § 26 odst.5. 
b) Do schválení návrhu bodu programu č. 1, se jednání řídí dosavadními stanovami, po jeho schválení se další 

řízení řídí příslušnými ustanoveními podle zákona č.449/2001 Sb., o myslivosti.  

c) Ve smyslu § 22 odst. 4 zákona o myslivosti se v případě neúčasti potřebného počtu hlasů (nadpoloviční většina 
hlasů dle výměr) se valná hromada honebního společenstva může platně usnášet při projednávání bodů 

programu 2–9 po uplynutí jedné hodiny od stanoveného počátku valné hromady za jakéhokoliv počtu hlasů 
přítomných členů. 

d) Plné znění stanov honebního společenstva bude k dispozici jednu hodinu před zahájením valné hromady v místě 
prezence,  tj.26.9.2016 od 18 h . Pozvánka bude také na webových stránkách obce www.bitouchov.cz  

e) Návrhy na kandidáty pro volby do orgánů honebního společenstva lze zaslat honebnímu starostovi nejpozději 7 
dnů před konáním valné hromady. Návrh musí obsahovat jméno příjmení, datum narození, bydliště, vzdělání 

(všeobecné a myslivecké), stručný popis dosavadní praxe v honebním společenstvu, předpoklady pro 

vykonávanou funkci a souhlas navrhované osoby s kandidaturou, jinak bude z projednávání vyřazen. 
f) Projednat záležitost, která není na této pozvánce uvedena, lze pouze se souhlasem přítomných členů honebního 

společenstva. 
 

 
 

 

V Bítouchově. dne 4.9.2016           podpis v.r. :  Mgr.Vladimír Malina 

                                                                                        Starosta  honebního společenstva Bítouchov 

 

                                         

http://www.bitouchov.cz/


                                         Jednací řád  
 
                                   na valnou hromadu HS Bítouchov dne 26.9.2016 

 
Tento řád vychází z dosavadních stanov honebního společenstva a 

z ustanovení § 22 zákona č.449/2001 Sb., o myslivosti. Hlasovací právo na valné 
hromadě přísluší pouze členům honebního společenstva, kteří přitom mohou být 
zastoupeni zmocněncem prokáže-li se písemnou plnou mocí.. V případě spoluvlastníků 
se musí také písemně dohodnout, kdo z nich bude vykonávat práva člena honebního 
společenstva, nebo mohou určit společného zmocněnce dle  § 26 odst.5..  

Při rozhodování hlasováním schváleného programu, tedy následně o dalších 
věcech, přísluší členovi HS jeden hlas za každý, i započatý hektar výměry honebního 
pozemku, který v honitbě vlastní. 

 
1. Členové honebního společenstva se prokazují osobním dokladem vylučujícím 

pochybnost, zmocněnci navíc  písemně udělenou plnou mocí.  

2. Jednání se řídí programem schváleným valnou hromadou. 

3. Jednání valné hromady řídí na úvod zvolený předsedající člen honebního 
společenstva.  

4. Přítomnost (účast) členů honebního společenstva a jejich hlasů (mandát valné 
hromady) ověřuje zvolená mandátová komise dle prezenční listiny. 

5. O zařazení dalšího bodu programu na jednání rozhodují souhlasem přítomní 
členové honebního společenstva. 

6. O návrzích se hlasuje veřejně.  

7. Tajný způsob hlasování se užije v tom případě, jestliže se na tomto způsobu 
usnese nadpoloviční většina všech přítomných hlasů. 

8. Výsledky hlasování zjišťují zvolení sčítači hlasů. 

9. Po každém hlasování předsedající oznámí, zda byl nebo nebyl předložený návrh 
přijat a kolika hlasy. Výsledek zaznamenává do své zprávy zvolená volební 
komise. 

10. Návrh na usnesení valné hromady připravuje a přednáší návrhová komise. 

11. O rozhodnutích valné hromady zvolený zapisovatel pořizuje zápis, obsahující 
průběh jednání, a podepisuje ho společně s honebním starostou, místostarostou 
a členem výboru HS. 

 

 

 

 
 

 

 

 

V Bítouchově  dne 4.9.2016   za  honební společenstvo. podpis: Mgr.Vladimír Malina 

                                                                                                     Starosta  honebního společenstva Bítouchov                                                                                       

 



VOLEBNÍ ŘÁD 
valné hromady 

 
Volba organizačního zajištění valné hromady : 

 

Návrhy na předsedajícího, sčítače hlasů, mandátovou, volební a návrhovou komisi podává valné 

hromadě pověřený člen honebního společenstva. Na jeho výzvu mohou přítomní členové 

honebního společenstva navrhnout doplnění nebo změny. O všech návrzích se hlasuje jednotlivě 

dle dosavadních stanov honebního společenstva, ke schválení je třeba zřetelné a přesvědčivé 

většiny hlasů, neboť dosud není k dispozici přesné zjištění mandátové komise. Mandátová 

komise posoudí mandát valné hromady :  

 mandát dle nového zákona o myslivosti, přísluší členovi HS, tj. jeden hlas za každý i 

započatý hektar výměry honebního pozemku, který v honitbě vlastní. Tento hlas je nutný 

k rozhodování pro celé následující jednání valné hromady. 

 V případě spoluvlastníků se musí písemně dohodnout, kdo bude vykonávat práva člena HS  

Navrhování  a představení kandidátů do orgánů honebního společenstva : 

Návrhy kandidátů na funkci honebního starosty, místostarosty a členů výboru se podávají 

nejpozději sedm dnů před konáním valné hromady, a to písemně honebnímu starostovi. Návrh 

musí obsahovat jméno příjmení, datum narození, bydliště, vzdělání (všeobecné a myslivecké), a 

souhlas navrhované osoby s kandidaturou. Součástí návrhu je i stručný popis dosavadní praxe v 

honebním společenstvu a předpoklady pro vykonávanou funkci. 

Návrhy, které nesplňují výše uvedené podmínky, výbor honebního společenstva odloží a seznámí 

se svým rozhodnutím přítomné členy honebního společenstva. 

Předsedající přečte přítomným členům všechny došlé návrhy. Oznámí kolik a které kandidátky 

byly odloženy, včetně uvedení důvodů. Navrhovaný kandidát musí být na jednání valné hromady 

přítomen, jinak se jeho kandidátka odloží. 

 

Volba orgánů honebního společenstva : 

1. Volí se po funkcích. Předsedající nejprve uvede funkci a jmenovitě kandidáty na ni. 

2. Pořadí kandidátů pro hlasování je určeno abecedním seznamem dle jejich příjmení. 

3. Kandidát může svou kandidaturu vzít zpět ještě před začátkem hlasování o jeho osobě. 

4. Hlasování je veřejné, pokud valná hromada nerozhodne nadpoloviční většinou 

přítomných hlasů o hlasování tajném. 

5. Do volených orgánů jsou zvoleni kandidáti, kteří získali nejvíce hlasů.  

6. Pokud získá několik kandidátů na jednu funkci stejný počet hlasů, opakuje se znovu volba 

jenom pro tyto kandidáty do doby, až jeden z nich získá nejvíce hlasů. 

 

Technické zajištění voleb u presence (jednu hodinu před zahájením valné hromady) : 

1.Prezenční listina členů honebního společenstva a jejich zástupců 

2. Hlasovací lístky pro každého člena (zástupce) s uvedením počtu hlasů.  

3. Platné Stanovy honebního společenstva Bítouchov schválené VH 6.1.2016 
4. Jednací a volební řád, návrh kandidátů do výboru HS. 

 

 

V Bítouchově  dne 4.9.2016. za  honební společenstvo podpis : Mgr.Vladimír Malina                                                                                                   
                                                                                     Starosta  honebního společenstva Bítouchov 


